Совет народных депутатов
 Евдаковского сельского поселения
Каменского  муниципального района
Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

15.05. 2025 г.                                                                      № 201
О  внесении изменений  в решение

Совета народных депутатов Евдаковского сельского

 поселения  от 27.05.2011г. №49
«Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Евдаковского сельского поселения

Каменского муниципального района

Воронежской области» (в редакции №44 от 28.07.2016 г.)

Рассмотрев Протест прокурора  Каменского района от 25.03.2025 г. № Прдр-20200021-98-25/-20200021 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Евдаковского сельского поселения

                                                    РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения  № 49 от 27.05.2011г. «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (в редакции № 44 от 28.07.2016 г.) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.14. следующего содержания:

«Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Закона № 273-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».
1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.15. следующего содержания:

«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.

Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Евдаковского сельского поселения «Муниципальный вестник Евдаковского сельского поселения» и на официальном сайте Евдаковского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Евдаковского

сельского поселения                                                    М.Н. Рощупкин